
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COPIA ALBO 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

CC..II..SS..SS--AA..CC..  
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N° 18 

IN DATA  21/08/2012 

 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2012           

 
 

 

L'anno duemiladodici, il giorno ventuno del mese di agosto, alle ore nove 

e minuti trenta, nella sala delle adunanze, regolarmente convocato, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Sigg.ri 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

LEPORE Elio Presidente Sì 

CRUDELI Silvano Consigliere Sì 

DE AMICIS Franco Consigliere Sì 

                  

                  

   

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 
 

 

 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Graziella Benvenuti in qualità di 

Segretario Consortile,con funzioni di Direttore Generale  ai sensi dei 

decreti del Presidente CISS-AC n. 14/09/R.P. del 04/11/2009 e n. 7/10/RP 

del 15/10/2010. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2012           

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
      

 
PREMESSO che: 

 

• l’art.10 del D.Lgs 150/2009 prevede l’obbligo a carico delle 

amministrazioni pubbliche della redazione di un documento (c.d. piano 

della performance) che individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici 

ed operativi e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed 

intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la 

valutazione della performance dell'amministrazione, nonche' gli obiettivi 

assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori; 

• il Documento “ L’applicazione del Decreto legislativo 150/2009. Le  prime 

linee guida dell’ANCI” precisa che “ per gli enti locali non trova 

applicazione l’art.10 che disciplina in modo dettagliato il piano della 

perfomance e la relazione sulla performance. Il contenuto di tali atti è 

pienamente assimilabile alla relazione previsionale e programmatica 

allegata al Bilancio di previsione, al piano esecutivo di gestione, al 

piano dettagliato degli obiettivi, al rendiconto della gestione e dalla 

relazione al rendiconto di gestione che gli enti sono già tenuti ad 

adottare ai sensi rispettivamente , del D.lgs 267/2000. Con l’adozione di 

tali atti, nel rispetto dei principi recati dagli artt. 4 e 5, comma 2 , 

dunque l’ente realizza il ciclo della gestione della performance”; 

• l’Assemblea Consortile, con deliberazione n.6 del 29.05.2012, ha 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2012, il Bilancio 

Pluriennale e la Relazione Previsionale e Programmatica triennio 

2012/2014; 

• il Regolamento consortile di Contabilità, approvato con deliberazione 

dell’Assemblea Consortile n. 7 del 29.05.2012, all’art.11, comma 2 

dispone che, “(…) Con il Piano Esecutivo di Gestione il Consiglio di 

Amministrazione assegna ai responsabili di area gli obiettivi di gestione 

e le dotazioni finanziarie, umane e strumentali necessarie al loro 

raggiungimento; 

 

VISTO l’allegato schema di piano esecutivo di gestione (P.E.G.), contenente per 

ogni centro di costo di responsabilità l’elenco degli obiettivi gestionali, dei 

capitoli di entrata e di spesa, come risultanti dalla graduazione delle risorse 

e degli interventi e dei livelli di attività; 

 

RICORDATO che con decreto del Presidente del Consorzio n°5/10/R.p.del 

29/09/2010 sono stati  nominati i seguenti responsabile di area: 

 Dott.ssa BENVENUTI Graziella, responsabile dell’area amministrativa-

finanziaria; 

 Dott.ssa BONOMETTI Graziella, responsabile dell’area territoriale; 

 Sig.ra GARIGLIO Emilia, responsabile dell’area Integrativa; 

 

STABILITO di assegnare ai richiamati responsabili  di area le risorse 

finanziarie, umane e  strumentali per il raggiungimento degli obiettivi di cui 

all’allegato P.E.G. 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000, n.267; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTA la L.R. n.1 del 08.01.2004 e ss.mm.ii.; 

 

ACQUISITI il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 

resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.LGS 267/2000; 

 

 All’unanimità di voti espressi in forma palese ed accertati nei modi di 

legge; 

 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono 

integralmente richiamati, il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 

2012 di cui agli allegati 1-2-3, che è stato definito in conformità al 

bilancio annuale di previsione per l’anno 2012 approvato dall’Assemblea 

Consortile con deliberazione n° 6 del 29/05/2012; 

2. DI DARE ATTO che il P.E.G allegato costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

3. DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Responsabili delle strutture 

apicali assegnatarie di PEG; 

Successivamente, ritenuta la necessità di dare immediata attuazione al presente 

provvedimento, all’unanimità di voti espressi in forma palese ed accertati nei 

modi Legge 
 

DELIBERA ALTRESI’ 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. L.gs 267/2000 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del ché si è redatto il presente verbale. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to in originale:LEPORE Elio 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella 

Benvenuti 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Consortile certifica che la presente Deliberazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio il 03/04/2013 e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi. 

 

Caluso, lì 03/04/2013 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

  

Caluso li03/04/2013  

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 F.to: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

______________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ E DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ed è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio informatico del CISSAC per 15 giorni 

consecutivi dal 03/04/2013 al 18/04/2013. 

 

 La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del CISS-AC 

dal 03/04/2013 al 18/04/2013 ed è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni 

dal 21-ago-2012 poiché, contro di essa, non sono pervenuti reclami. 

 

Caluso, lì 03/04/2013 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CC..II..SS..SS––AA..CC..  

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

Via San Francesco, 2  – 10014 CALUSO (Torino) 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.L.
vo

 N° 267 del 18.8.2000 

 
 

Allegato obbligatorio alla deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 18 

del 21/08/2012 ad oggetto: 

 

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2012           

 
I sottoscritti, esaminata la proposta di deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione relativamente all’oggetto, esprimono: 

 
Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

 

 favorevole 

 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione). 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Caluso, lì 21/08/2012 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA INTEGRATIVA 

F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

 

 favorevole 

 sfavorevole (in questo caso è obbligatoria la motivazione). 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

 

Caluso, lì 21/08/2012 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
F.to in originale: Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 


